慈溪市自然资源和规划局

关于市十七届人大五次会议

第75号建议的协办意见

市教育局：

陆大群代表在市十七届人大五次会议大会期间提出的《关于加快建设城西九年一贯制公办义务教育学校的建议》（第75号）已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：
我局一直以来都十分重视慈溪教育事业的发展，对于教育用地，在规划布局和土地要素上予以大力支持。代表提出的在原金轮专修学院地块或新界村地块选址新建一所60班左右规模的九年一贯制学校的建议，建议贵局先在专项规划中对城西教育设施资源进行统筹考虑布局，并与宗汉街道做好对接工作，我局将根据专项规划和宗汉街道意见在国土空间总体规划编制中考虑布局。在用地保障方面，今年实行“计划指标与存量处置挂钩”，除宁波市级以上重点项目直接配置计划指标外，其他一般项目用地指标与存量土地处置完全挂钩，是指标唯一来源；同时要求“土地要素跟着项目走”，基础设施、社会公建类项目要明确具体项目，并纳入城镇开发边界划定方案拟实施的近期重大工程清单。下阶段，我局将根据上级部门要求全面实施“增存挂钩”机制，建立完善以项目定指标的要素精准配置机制，落实“要素跟着项目走”原则，主动对接用地单位做好业务指导相关工作，建议城西九年一贯制学校项目做好立项、选址和预审等前期工作，在条件成熟、符合政策要求的基础上，我局在制定年度用地计划时给予重点倾斜保障。
特此致函

　　　　　　　　　　　慈溪市自然资源和规划局
　　　　　　　　　      　2021年5月6日

　　联 系 人：马天峰
　　联系电话：0574-67001818